
II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) č. 261/2014 

ze dne 14. března 2014, 

kterým se provádí čl. 11 odst. 4 nařízení (EU) č. 753/2011 o omezujících opatřeních namířených 
proti některým osobám, skupinám, podnikům a subjektům vzhledem k situaci v Afghánistánu 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (EU) č. 753/2011 ze dne 1. srpna 
2011 o omezujících opatřeních namířených proti některým 
osobám, skupinám, podnikům a subjektům vzhledem k situaci 
v Afghánistánu ( 1 ), a zejména na čl. 11 odst. 4 uvedeného 
nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 1. srpna 2011 přijala Rada nařízení (EU) 
č. 753/2011. 

(2) Ve dnech 31. května, 27. června, 24. září a 18. října 
2013 pozměnil výbor Rady bezpečnosti Organizace 
spojených národů zřízený podle bodu 30 rezoluce 

Rady bezpečnosti č. 1988 (2011) seznam osob, skupin, 
podniků a subjektů, na které se vztahují omezující 
opatření. 

(3) Příloha I nařízení (EU) č. 753/2011 by proto měla být 
odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha I nařízení (EU) č. 753/2011 se mění v souladu s přílohou 
tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním 
věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 14. března 2014. 

Za Radu 
předseda 

M. CHRISOCHOIDIS

CS L 76/6 Úřední věstník Evropské unie 15.3.2014 

( 1 ) Úř. věst. L 199, 2.8.2011, s. 1.



PŘÍLOHA 

I. Údaje o níže uvedených osobách zařazených na seznam obsažený v příloze I nařízení (EU) č. 753/2011 se 
nahrazují níže uvedenými údaji. 

A. Osoby spojené s Talibanem 

1. Fazl Rabi (také znám jako a) Fazl Rabbi, b) Fazal Rabi, c) Faisal Rabbi) 

Důvod zařazení na seznam: vyšší úředník v provincii Kúnar za vlády Talibanu. Datum narození: a) 1972, b) 
1975. Místo narození: a) oblast Kohe Safi, provincie Parván, Afghánistán, b) provincie Kápísá, Afghánistán, c) 
provincie Nangarhár, Afghánistán, d) provincie Kábul, Afghánistán. Státní příslušnost: Afghánistán. Další 
informace: a) zastupuje síť Haqqani, která má základnu v pohraničních oblastech Afghánistánu a Pákistánu, 
a poskytuje jí finanční a logistickou podporu; b) člen finanční rady Talibanu; c) jménem Sirajuddina Jallaloudine 
Haqqaniho, Jalaluddina Haqqaniho, sítě Haqqani a Talibanu cestoval do zahraničí, aby získával finanční 
prostředky; d) údajně pobývá v pohraniční oblasti mezi Afghánistánem a Pákistánem. Datum zařazení na 
seznam OSN: 6.1.2012. 

2. Nasiruddin Haqqani (také znám jako a) Dr. Alim Ghair, b) Naseer Haqqani, c) Dr. Naseer Haqqani, d) Nassir 
Haqqani, e) Nashir Haqqani, f) Naseruddin) 

Adresa: Pákistán. Datum narození: přibližně v letech 1970–1973. Místo narození: oblast Neka, provincie 
Paktíka, Afghánistán. Státní příslušnost: Afghánistán. Další informace: a) vůdce sítě Haqqani, která operuje ze 
severního Vazíristánu ve federálně spravovaných kmenových oblastech Pákistánu; b) syn Jalaluddina Haqqaniho; 
c) cestoval do Saúdské Arábie a Spojených arabských emirátů, aby získával finanční prostředky pro Taliban. 
Datum zařazení na seznam OSN: 20.7.2010. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Síť Haqqani je síť ozbrojenců spojená s Talibanem, která operuje ze sídla v severním Vazíristánu ve federálně 
spravovaných kmenových oblastech Pákistánu. Tato síť stojí v čele povstalecké aktivity v Afghánistánu a je 
odpovědná za řadu závažných útoků. Vedení sítě Haqqani sestává ze tří nejstarších synů Jalaluddina Haqqaniho; 
Nasiruddin Haqqani je jedním z nich. 

Nasiruddin Haqqani působí jako zástupce sítě Haqqani a velkou část času tráví získáváním finančních 
prostředků. V roce 2004 navštívil Haqqani Saúdskou Arábii spolu s osobou spojenou s Talibanem, aby pro 
Taliban získal finanční prostředky. V roce 2004 rovněž poskytl ozbrojencům v Afghánistánu finanční 
prostředky za účelem narušení prezidentských voleb v Afghánistánu. Minimálně v rozmezí let 2005 až 
2008 shromažďoval Nasiruddin Haqqani finanční prostředky ve prospěch sítě Haqqani prostřednictvím řady 
návštěv, včetně pravidelných cest do Spojených arabských emirátů, ke kterým došlo v roce 2007, a prostřednic
tvím cesty, jejímž účelem bylo získávání finančních prostředků, do další země Zálivu v roce 2008. Od poloviny 
roku 2007 využívá Haqqani údajně tři hlavní zdroje financování: dary z oblasti Zálivu, obchodování s drogami 
a platby od Al-Kajdy. Na sklonku roku 2009 obdržel Nasiruddin Haqqani několik stovek tisíc dolarů od osob 
napojených na Al-Kajdu z Arabského poloostrova k financování činností sítě Haqqani. 

3. Mohammad Aman Akhund (také znám jako a) Mohammed Aman, b) Mullah Mohammed Oman, c) Mullah 
Mohammad Aman Ustad Noorzai, d) Mullah Mad Aman Ustad Noorzai, e) Sanaullah) 

Datum narození: 1970. Místo narození: vesnice Bande Tumur, oblast Mainwand, provincie Kandahár, Afghá
nistán. Další informace: a) v roce 2011 významný člen Talibanu pověřený finančními úkoly včetně získávání 
finančních prostředků jménem vedení; b) poskytuje logistickou podporu operacím Talibanu a zajišťuje převádění 
zisku z obchodování s drogami na nákup zbraní; c) působil jako tajemník vůdce Talibanu mully Mohammeda 
Omara a jako jeho vyslanec na zasedáních Talibanu na úrovni vyšších představitelů; d) rovněž spojován s Gulem 
Aghou Ishakzaiem; e) člen užšího okruhu kolem mully Mohammeda Omara za vlády Talibanu. Datum 
zařazení na seznam OSN: 6.1.2012. 

4. Sangeen Zadran Sher Mohammad (také znám jako a) Sangin, b) Sangin Zadran, c) Sangeen Khan Zadran, d) 
Sangeen, e) Fateh, f) Noori) 

Titul: a) maulavi (případně psáno: maulvi, b) mulla. Datum narození: a) přibližně v roce 1976, b) přibližně 
v roce 1979. Místo narození: Tang Stor Khel, oblast Ziruk, provincie Paktíka, Afghánistán. Státní příslušnost: 
Afghánistán. Další informace: a) od konce roku 2012 stínový guvernér Talibanu pro provincii Paktíka; b) 
vysoký velitel sítě Haqqani; c) vysoký zástupce Sirajuddina Jallaloudina Haqqaniho; d) příslušník kmene Kharoti; 
e) údajně zemřel v září roku 2013. Datum zařazení na seznam OSN: 16.8.2011. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Sangeen Zadran je vůdce povstání v provincii Paktíka, Afghánistán, a velitel sítě Haqqani. Síť Haqqani, skupina 
ozbrojenců napojená na Taliban, která operuje v pohraniční oblasti mezi Afghánistánem a Pákistánem, stojí 
v čele povstalecké aktivity v Afghánistánu a je odpovědná za řadu závažných útoků. Zadran jedná jako vysoký 
zástupce vůdce sítě Haqqani Sirajuddina Haqqaniho.

CS 15.3.2014 Úřední věstník Evropské unie L 76/7



Sangeen Zadran pomáhá vést bojovníky při útocích v celém jihovýchodním Afghánistánu a předpokládá se, že 
plánoval a koordinoval příchod zahraničních bojovníků do Afghánistánu. Sangeen Zadran je rovněž zapojen do 
řady útoků pomocí improvizovaných výbušných zařízení. 

Kromě jeho úlohy v těchto útocích je Sangeen Zadran rovněž zapojen do únosů Afghánců a cizích státních 
příslušníků v pohraniční oblasti mezi Afghánistánem a Pákistánem. 

B. Subjekty a jiné skupiny a podniky spojené s Talibanem 

1. Společnost Rahat Ltd. (také známá jako a) Rahat Trading Company, b) Haji Muhammad Qasim Sarafi, c) New 
Chagai Trading, d) Musa Kalim Hawala). 

Adresa: a) pobočka 1: místnost č. 33, 5. patro, tržnice Sarafi Market, město Kandahár, provincie Kandahár, 
Afghánistán, b) pobočka 2: obchod č. 4, banka Azizi Bank, tržnice Haji Muhammad Isa Market, Wesh, Spin 
Boldak, provincie Kandahár, Afghánistán, c) pobočka 3: tržnice Safaar Bazaar, oblast Garmser, provincie 
Helmand, Afghánistán, d) pobočka 4: Lashkar Gah, provincie Helmand, Afghánistán, e) pobočka 5: oblast 
Gereshk, provincie Helmand, Afghánistán, f) pobočka 6: oblast Zaranj, provincie Nimroz, Afghánistán, g) 
pobočka 7: i) ulice Dr Barno Road, Quetta, Pákistán, ii) náměstí Haji Mohammed Plaza, ulice Tol Aram 
Road, blízko ulice Jamaluddin Afghani Road, Quetta, Pákistán, iii) tržnice Kandahari Bazaar, Quetta, Pákistán, 
h) pobočka 8: Chaman, provincie Balúčistán, Pákistán, i) pobočka 9: tržnice Chaghi Bazaar, Chaghi, provincie 
Balúčistán, Pákistán, j) pobočka 10: Zahedan, provincie Zabol, Írán. Další informace: a) společnost Rahat Ltd. 
využívali čelní představitelé Talibanu pro převod finančních prostředků pocházejících od vnějších dárců a z 
obchodu s drogami a určených k financování činnosti Talibanu v letech 2011 a 2012; b) jejím majitelem je 
Mohammed Qasim Mir Wali Khudai Rahim; c) je s ní spojen rovněž Mohammad Naim Barich Khudaidad. 
Datum zařazení na seznam OSN: 21.11.2012. 

II. Ze seznamu uvedeného v příloze I nařízení (EU) č. 753/2011 se vyjímají údaje o níže uvedené osobě. 

A. Osoby spojené s Talibanem 

1. Badruddin Haqqani (také znám jako Atiqullah).

CS L 76/8 Úřední věstník Evropské unie 15.3.2014


	Prováděcí nařízení Rady (EU) č. 261/2014 ze dne 14. března 2014, kterým se provádí čl. 11 odst. 4 nařízení (EU) č. 753/2011 o omezujících opatřeních namířených proti některým osobám, skupinám, podnikům a subjektům vzhledem k situaci v Afghánistánu

